

Fornuften sejrede

Søren Knudsen

SØREN KNUDSEN, CHEFREDAKTØR
sk@folketidende.dk



C Lidt retfærdighed og fornuft er der tilbage i det politiske system, selvom riget i dén grad fattes penge. Bedst som det så ud til, at blive et ufortjent nederlag for Nysteds vandtårns-ildsjæle og et fortsat forfald for byens stolte vandtårn, blev både tårn og ildsjæle reddet på målstregen af Guldborgsund Kommunes borgmester. Først var der sagt nej i et udvalg til at skaffe de nødvendige penge til renovering af det forfaldne vandtårn, og alt håb var ude, indtil borgmester John Brædder gjorde det, som politikere ofte burde gøre.

Han tog ud i virkeligheden og besøgte Nysted for ved selvsyn at konstatere, at der ikke var nogen vej uden om at finde de nødvendige penge til at renovere det fredede vandtårn. At vente yderligere et år ville gøre regningen endnu større, og derfor er det sund fornuft at finde pengene nu. Vanskelige beslutninger bliver altid nemmere, hvis man ved selvsyn har konstateret problemets karakter og omfang. Hvad teknik- og miljøudvalget ikke kunne finde ud af lykkedes for økonomiudvalget - og



Nysteds vandtårn kan ses langvejs fra og en tiltrængt renovering kan nu begynde.

FOTO: PER HOUBY

Nysteds vandtårn er reddet. En vigtig sejr for det lokale engagement og et bevis på, at politik er det muliges kunst. Man kan hvad man vil, og det er vigtigt at lade fornuften sejre. Selvom man er en fattig

kommune kan vi ikke tillade os, at lade alt forfalde om ørerne på os med henvisning til manglende penge. Det er dyrt at være fattig, og som fattig kan man risikere at spare sig ihjel.

Nysted-borgerne har god grund til at være glade og stolte. I stedet for at lade stå til og tro at "systemet" ordner det hele selv, tog en gruppe engagerede borgere ansvaret på sig og kæmpede for vandtårnet. Kampen lykkedes og er et eksempel, andre borgere kan lære af. Det nytter at kæmpe for sit lokalsamfund. Vi ser det samme i Saksøbing, hvor en gruppe borgere arbejder intenst for at samle penge ind til at de to bronzeskulpturer - Søløverne og Paraplypiggen - skal genanskaffes efter de sidste år blev stjålet og aldrig fundet igen. Kommunen har ikke råd til at betale for to nye skulpturer og borgerne stod overfor et valg: Enten selv at gøre noget eller at Saksøbing by for tid og evighed mistede noget af byens sjæl. Valget var let i Saksøbing og den indsats får nu et skulderklap på 100.000 kroner fra økonomiudvalget i Guldborgsund Kommune. Borgere og kommune hjælper hinanden i stedet for at bekriige hinanden. Fornuften har sejret, og det er ikk' så ringe endda.